2022年 12月 19日

各      位

会 社 名  立川ブラインド工業株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 崎 久 也

（コード番号  ７９８９ 東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長 小 野 寿 也

（TEL． ０３－５４８４－６１４２）

タチカワブラインドグループの温室効果ガス排出量削減目標に関するお知らせ

 当社グループは、脱炭素社会の実現に向け、2030年の温室効果ガス(以下、ＧＨＧ)排出量削減の

目標を下記のとおり設定致しましたので、お知らせ致します。

記

１． タチカワブラインドグループの温室効果ガス排出量削減目標について

タチカワブラインドグループでは、社会課題となっている気候変動の抑止に向けて、遮蔽性能や

遮熱・断熱効果を高めた製品等の開発を通して建築物内外のエネルギー使用量の削減に貢献して参

りました。

今後は、カーボンニュートラルに向け、当社グループの事業活動により排出されるＧＨＧ排出量

（Scope1、2※）を削減することを重要課題と捉え、2030年度までに基準年(2021年度)から 30％削

減する目標を設定致しました。

当社グループは目標達成に向け、製造工程の省エネルギー化の推進、各事業拠点のＬＥＤ照明へ

の移行等による電気使用量の削減、営業車両の電気自動車等への移行をはじめとした具体的な取り

組みを実施し、脱炭素社会の実現に貢献して参ります。

以 上

当社グループの温室効果ガス(GHG)排出量推移及び削減目標

※Scope1：当社グループの燃料(ガソリン・灯油等)使用に伴う直接排出

 Scope2：当社グループが CO2 を排出する発電方法による電気の購入・使用に伴う間接排出

2,567 2,530 2,386 2,483
1,738

4,580 4,316 4,090 3,773

2,641

7,147 6,846
6,477 6,256

4,379
Scope2

Scope1

30％削減

(2021 年度比)
基準年

▼

2018年 2019年 2020年 2021年 2030年

(単位：t-CO2)